Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

_________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2021                                                                                                    ( 97
г. Сальск

Об утверждении плана реализации муниципальной  программы Сальского городского поселения «Муниципальная политика» на 2021 год
В соответствии постановлением Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 № 180 «Об утверждении порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения»,  Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план реализации муниципальной  программы Сальского городского поселения «Муниципальная политика»  согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по общим и организационным вопросам А.В. Хмельниченко и заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Е.В. Ерохину.
И.о. главы Администрации

Сальского городского поселения

                  Р.В.  Бабичев
Верно: Начальник отдела по

общим и организационным вопросам                                  А.В. Хмельниченко

Постановление вносит

отдел по общим

и организационным вопросам

А.В. Хмельниченко

Приложение к постановлению

Администрации Сальского городского поселения

от 16.03.2021 № 97
План реализации муниципальной программы Сальского городского поселения
«Муниципальная политика» на 2021 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое содержание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов 2021 (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1. "Развитие  муниципального управления и  муниципальной службы в Сальском городском поселении, профессиональное развитие  лиц, занятых в системе местного самоуправления"
	Администрация Сальского городского поселения

	67,7
	0,0
	67,7
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Развитие территориального общественного самоуправления
	Отдел по общим и организационным вопросам
	Повышение активности и инициативности жителей муниципалитета. Усиление роли ТОС в решении вопросов местного значения. Целенаправленное и качественное решение проблем, актуальных для жителей муниципального образования
	весь период
	0,0
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Применение современных кадровых технологий при приеме на муниципальную службу и ее прохождении
	Отдел по общим и организационным вопросам
	формирование качественного  профессионального состава Администрации   Сальского городского поселения;
обеспечение равного  доступа  граждан к  муниципальной службе;
стимулирование  муниципальных служащий к эффективному  и результативному исполнению своих должностных обязанностей;
сокращение периода адаптации при поступлении на муниципальную службу;
форсированное развитие профессиональных компетенций лиц, впервые принятых на муниципальную службу, необходимых для качественного исполнения должностных обязанностей

	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3. Проведение ежеквартального мониторинга состояния муниципальной службы в Сальском городском поселении

	получение оперативной информации о количественном и качественном составе муниципальных служащих, а также показателях развития муниципальной службы

	0,0

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4. Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления в Сальском городском поселении

	повышение уровня профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления в Сальском городском поселении

	67,7

	67,7

	2.
	Подпрограмма 2 «Реализация муниципальной информационной политики»

	1042,8
	0,0
	1042,8
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.Официальная публикация нормативно-правовых актов Сальского городского поселения  в   информационном бюллетене Сальского городского поселения, являющимся официальным источником опубликования правовых актов Сальского городского поселения

	соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующего вопросы опубликования правовых актов органов местного самоуправления

	548,8

	548,8

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. Освещение деятельности органов местного самоуправления  Сальского городского поселения в СМИ, путем изготовления наглядных информационных материалов

	соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующего вопросы опубликования правовых актов органов местного самоуправления

	494,0

	494,0

	Итого по муниципальной программе

	1110,5
	0,0
	1110,5
	0,0

   Начальник отдела по
   общим и организационным вопросам                                                                                               А.В. Хмельниченко
1